教育委員会議事録

（非公開事件）

平成29年4月臨時会

海老名市教育委員会

  教育委員会議事録（非公開事件）

（平成29年4月臨時会）

1 日　　付 平成29年4月19日（火）

2 場　　所 海老名市役所503会議室

3 出席委員 教育長 伊藤　文康 教育委員 岡部　二九雄

教育委員 海野　惠子 教育委員 松樹　俊弘

教育委員 平井　照江

4 出席職員 岡田　尚子 金指　太一郎

小宮　洋子 吉川　浩

麻生　仁

5 参考人

仲戸川　元和 橋本　正夫

6 書　　記 山田　敏明 志村　政憲

7 開会時刻 午前10時00分

8 付議事件

日程第1 報告第5号

9 閉会時刻 午前11時00分

教育部長

参事兼教育支援
課長兼指導主事

教育総務課長

教育支援課教育
支援担当課長兼
教育支援セン
ター所長兼指導
主事

平成27年度海西
中学校いじめ防
止対策委員会委
員長

教育部次長

いじめに係る調査の結果について（非公開事件）

平成27年度海西
中学校いじめ防
止対策委員会副
委員長

教育総務課主幹
兼総務係長

教育総務課主査

 1

○伊藤教育長 本日の出席委員は全員でございます。定足数に達しておりますので、会議

は成立いたしました。これより教育委員会４月臨時会を開会いたします。

 なお、本日は、報告事項、いじめに係る調査の結果について（非公開事件）ということ

で、平成27年度海西中学校いじめ防止対策委員会の仲戸川委員長及び橋本副委員長をお呼

びしております。説明等を求めるため、お二人の同席をお願いしますけれども、これにつ

いてご異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○伊藤教育長 異議なしと認めます。それでは、お二人が加わった形で進めさせていただ

きます。

 それでは、会議を進めたいと思います。

 初めに、会議録署名委員の指名を行います。本臨時会の会議録署名委員は、海野委員、

松樹委員に、それぞれよろしくお願いいたします。

 それでは、報告事項に入ります。

○伊藤教育長 日程第１、報告第５号、いじめに係る調査の結果について（非公開事件）

ですが、本件については、個人情報を含んだ案件となりますので、会議を非公開としたい

と思います。

 それでは、会議の非公開についての採決を行います。本件についての会議を非公開とす

ることにご異議ございませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○伊藤教育長 ご異議なしと認めます。よって、日程第１、報告第５号は非公開といたし

ます。

（非公開事件開始）

（非公開事件終了）

○伊藤教育長 日程第１、報告第５号については原案のとおり可決いたしました。

○伊藤教育長 以上をもちまして、本日の日程はすべて終了いたしましたので、教育委員

会４月臨時会を閉会いたします。